<èJí)[Uaicilial de ó^iaeiaz
/\

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N2 2.998/2003.

Assunto Proposição:

DISPDE SOBRE A DENONINAÇAO DE PRAÇA POBLICA.

PROJETO DE LEI l\iai2B/2DD3.

PIARGARETH DA SILVA CABIDELLI - VEREADORA

Requerente Autor:

Data: 17.11.2003

Movimento:

o-

^â/ma/m^ &^)í(a<yyií^□

ni

Estado do Espírito Santo
\r

o

1

PROJETO DE LEI N“ 128/200Í^

P?esidenia'lf^ Câmara
DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Alt. 1". A Praça Pública localizada no Conjunto Habitacional Padre João Bauer,

distrito de Santa Cruz, neste município de Aracruz, passa a denominar-se João
Vitor e Jéssica.

Alt. 2®. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Aracruz, 17 de novembro de 2003.#

LIMARGARETT

Vereadora

iO

da Cânia*agrasidB®*®

i J !' )

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-maíl: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

. 'H

PROCESSO N" 2.998/2003

n AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

^pós registrar e autuar o processo, encaminhamos a esse

oepartamento para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz-ES, 17 de novembro de 2003.

C
Departamento Administrativo/CMA.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/mo/ra

Estado do Espírito Santo
ARacrUZ

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

|o

N." 2.998/2003PROCESSO

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n" 128/2003.
AUTOR:

EMENTA:

te

Marçareth da Silva Cabidelli.
Dispõe sobre denominação de praça pública.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na formá do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Voto na forma do relatório.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 21 de novembro 2003.

PRESIDENTE: Nivaldo Gonçalves Quiij
RELATOR:

MEMBRO:

Zezinho Atílio Scopel—
Marílza Teixeira Furieri ••••

APSilffl© 2° T012ÍII

Em /la / áiBo3

Picsidente da Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz ~ ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

amwm

Estado do Espírito Santo

to ay

go1'

— pf^fdcnte dafGâ». .í-í»
PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

âS»EWãn'5 £" TlflMO

Em
N." 2.998/2003PROCESSO

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n” 128/2003.
Margareth da Silva Cabidelli.

Píasíiiaar-í . =-i i-Làitiara

Dispõe sobre denominação de praça pública.
AUTOR:

EMENTA:

V ■

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Votos do Membro: Voto no mesmo sentido

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 21 de novembro 2003.

aPlSMBB r TaBNO

PíBsiaenta da Camaia

PRESIDENTE: Clóves Vieira Ferreira^
RELATOR: Antonio Ghidetti

MEMBRO: João Rocha Nunes

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

1

3Í

Estado do Espírltb Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: 1° TURNO

2° TURNO

PROPOSIÇÃO:.JÍm.>

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO 1° TURNO 2° TURNO

DATA: DATA: DATA: DATA:

O NÃO NÃO NÃOSIM SIM SIM NAO SIM

ANTONIO GUIDETTI

CLAÚDIO SPINASSÉ

XXy

K)< X

<CLOVES VIEIRA K
DIRCEU CAVALHERI

# EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO X X X

ELOÍSIO GERALDO GUZZO X K
JOÃO ROCHA NUNES X

JOSE NILO DA VITORIA X XX

X XMARGARETH DA SILVA CABIDELLI X X

XMARILZA TEIXEIRA FURIERI XX

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO X XX

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI X XK X

RONALDO MODENESI CUZZUOL XXX X
f

ROSANE RIBEIRO MACHADO XXX

SAULO RODRIGUES MEIRELLES X XX (X

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ kXy X

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL X XX X

RESULTADOS

2°TURNO:Favoráveis:. .Jtía.. .votos
Contrários: .Qí?,

1° TURNO: Favoráveis:.4;£’....votos

Contrários:. .Qí?. .votos votos

T^icrêíS^

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

/

Pi
Estado do Espírito Santomsii

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: 1° TURNO
2° TURNO

Of)..

PROPOSIÇÃO:

2° TURNO1° TURNOVEREADOR

NÃONÃO SIMSIM

XANTONIO GUIDETTI

XCLAÚDIO SPINASSÉ X

XXCLOVES VIEIRA

DIRCEU CAVALHERI TTrx^

XEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO X

XELOÍSIO GERALDO GUZZO X

XJOÃO ROCHA NUNES X

JOSÉ NILO DA VITÓRIA X

XMARGARETH DA SILVA CABIDELLI , X

X XMARILZA TEIXEIRA FURIERI

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO XX

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI X

RONALDO MODENESI CUZZUOL X

ROSANE RIBEIRO MACHADO X

SAULO RODRIGUES MEIRELLES ' X

ySUELI OLIVEIRA QUINONEZ X

XZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

RESULTADOS

2°TURNO :F avoráveis:. .ÍÍG. ..votos
Contrários:.^Q....votos

r TURNO: Favoráveis:.i^....votos
Contrários:..QO..votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - TeL: (27) 3258-1491

TeSefax; (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

R a/ma/í^a3 I

Estado do Espírito Santo
^cru? ^

■Ji
■'4•'■/r

Aracruz-ES, 26 de dezembro de 2003.

Of. n° 525/2003

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

O Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 128/2003 - Dispõe sobre a
denominação de Praça Pública, de autoria da vereadora Margareth da Silva Cabidelli, o

qual foi aprovado em 2° Turno, na 48“ Sessão Extraordinária, realizada nesta data.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

DIRCEU CAVALHERÍ
Presidente da Câmara

Exm° Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br